EDITAL INTERNO NO 008/2024/FMP

     RESULTADO FINAL

A Presidente da FMP, no uso de suas atribuições, torna público o resultado FINAL do
EDITAL 008/2024/FMP para seleção de acadêmicos/as do curso de Pedagogia para cadastro
reserva de vagas de iniciação à docência, no Programa Institucional de Bolsa de Iniciação à
Docência - PIBID 2024 e CONVOCA para reunião do dia 24 de outubro de 2024 na sala
multiuso.

1. A publicação segue a ordem de classificação preliminar, pois não houve recursos.
2. O resultado do PIBID foi divulgado dia 04/10 e a FMP foi contemplada com 2 Cotas – 48

bolsas.
3. Os 48 primeiros colocados iniciarão as atividades dia 01 de novembro, conforme será

explicado em reunião.
4. A participação na reunião é obrigatória.
5. Esse resultado é válido até a chamada do último inscrito. Na desistência de bolsistas, será

chamado o classificado subseqüente.
6. Em março de 2025 haverá novo edital. Porém só haverá chamada após o término dos

candidatos deste edital.

Nome Nota Colocação
Fernanda Marques Farias 9,74 1
Sarah Martins de Sá 9,71 2
Janaína Ávila Saes 9,58 3
Gabriel de Souza Kmiatkoscki 9,46 4
Cesar Sergio da Silveira 9,40 5
Elen Juppa Laurindo 9,32 6
Renata Francisco 9,22 7
Soraya Dos Santos Ludvig 9,17 8
Suyanne Molina Raimundo 9,15 9
Ágatha Christine Heinz 9,10 10
Maria Eduarda de Andrade Batista 9,00 11
Évillin Meurer 9,00 12
Dellio Araujo Lacerda 9,00 13
Maria Eduarda Lehmkuhl 8,98 14
Graziela de Araujo Luz Pinheiro 8,98 15
Milena Alexandre 8,97 16
Maria Júlia Felipe Pierri 8,94 17
Victoria Belem Villanueva Franca 8,94 18
Gelsilene Sousa Santos Borges 8,93 19
Simone Rohling Varceli 8,88 20
Sandra Regina da Silva Breis 8,86 21
Beatriz Silva da Costa 8,85 22
Tallita Netto Vieira Santana 8,85 23
Kátia Pereira da Silva 8,85 24

Nicoly Louise Scherer 8,84 25
Letícia Caroline Apolinário 8,84 26
Gilmar Silva de Andrade 8,84 27
Fabiana de Melo Schlichting 8,82 28
Fatima Salete Schirmann 8,81 29
Lady Damares Vasconcelos Alves 8,81 30
Ana Beatriz Mota 8,80 31
Maricleia de Souza 8,77 32
Viviane da silva pereira 8,72 33
Eliete de Souza 8,70 34
Julia Ghizoni Macedo 8,64 35
Juceline Teixeira 8,60 36
Fernanda Schwambach 8,59 37
Dayana Santana da Costa 8,56 38
Danielli Vieira 8,55 39
Pâmela Fatima da Silva Barticelli 8,53 40
Elenir Nunes de Lima 8,52 41
Tatiani sumar 8,50 42
James Alan dos Santos Franco 8,50 43
Priscilla Elias da Costa 8,49 44
Leticia Dias Becker 8,47 45
Renata Selma de Souza 8,47 46
Valdiane Cima Pereira 8,45 47
Leandra Bleyer de Aguiar Rita 8,44 48
Thayane Andresyane Meireles Benicio 8,43 49
Isabela Carvalho Morroni 8,37 50
Iozana de Matos Barbosa 8,37 51
José Vinicius Schmitz 8,32 52
Rafaela de Alcântara 8,31 53
Leila Daiane Viviam Costa 8,24 54
Kele soares marques 8,23 55
Juliana Rodrigues 8,21 56
Eduardo Antônio Madalena 8,20 57
Daiane Pereira da Silva 8,00 58
Daniela Da Silva Rosa 8,00 59
Rebeca feliz Camargo de Sousa 7,87 60
Liz Comerlatto Alves 7,38 61
Elaine Cristina hillesheim 7,15 62
Maria Eduarda da Silva 7,00 63
Suellen Schmitt Martins 5,00 64
Luciana Cruz da Silva 5,00 65

Palhoça (SC), 21 de outubro de 2024.

Prof. Dr. Jackson Alexsandro Peres                    Prof. Ma. Débora Raquel Schutz
Coordenador do cuso de Pedagogia                  Presidente da FMP